1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 181/2023 – 30 DE AGOSTO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – BANDA SINFÔNICA JOVEM DO ESTADO: ENSEMBLE
DE CÂMARA E CLASSE DE COMPOSIÇÃO EMESP – DIA 2 DE SETEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Banda Sinfônica Jovem do Estado: Ensemble de Câmara e Classe de Composição EMESP no

Theatro São Pedro, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

BANDA SINFÔNICA JOVEM DO ESTADO:
ENSEMBLE DE CÂMARA E CLASSE DE

COMPOSIÇÃO EMESP
02/09/2023 – sábado 17:00 100

POR GENTILEZA, ANTES DE FINALIZAR A SOLICITAÇÃO, PEDIMOS QUE VERIFIQUE SUA DISPONIBILIDADE PARA
COMPARECER AO EVENTO. DEVIDO A QUANTIDADE DISPONÍVEL DE INGRESSOS, ORIENTAMOS QUE EVITE AUSÊNCIA EM

EVENTOS NOS QUAIS FOI CONTEMPLADO(A).  A SUA AUSÊNCIA IMPEDE A PARTICIPAÇÃO DE OUTRO(A) ALUNO(A).

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 30 de agosto às 22:00

Em sua formação destinada à música de câmara, a Banda Jovem do Estado apresenta um repertório de músicas
contemporâneas e inéditas, em parceria com a classe de Composição da EMESP Tom Jobim. O concerto tem  regência
de Leonardo Labrada.

O programa apresenta composições de Thiago Vila (Interdimensões da Escuta), Lucas Mari (Katábasis), Daniel
Cardoso (A Máquina de Dédalo), Franco Galvão (Kehinde), Juan Baiget (Funk), Ramon Fernandes (Só o obscuro nos
cintila), Rita Moura Fortes (Quem vai pagar o pato) e Rafael Garcia Miguel Vita (Samba para Moacir Santos).

THEATRO SÃO PEDRO
ENDEREÇO: R. Barra Funda, 171 – Barra Funda

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://emesp.org.br/eventos/ensemble-de-camara-e-classe-de-composicao-emesp/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUQkFCRjREU0g2NTRDM1RSTkIxUU43Nk1FRC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUQkFCRjREU0g2NTRDM1RSTkIxUU43Nk1FRC4u
https://emesp.org.br/eventos/ensemble-de-camara-e-classe-de-composicao-emesp/

2

Acesso rápido

CONTATOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 30/08/2023

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/